



GIG
CYMRU
NHS
WALES

Bwrdd Iechyd Prifysgol
Cwm Taf Morgannwg
University Health Board



Freedom of Information Request: Our Reference CTMUHB_609_24

You asked:

As a Local Negotiation Committee, we are writing to submit a formal request for information under the Freedom of Information Act 2000 regarding Physician Associate (PA) roles in the health board. Specifically, we would like to request the following information:

1. The total number of PAs in the health board; broken down to include:

CTM currently employs 14 Physician Associates

a. The total number of PAs in each hospital site

Prince Charles Hospital: 6

Royal Glamorgan Hospital: 4

Princess of Wales Hospital: 1

Ysbyty George Thomas: 1

b. The total number of PAs in each department

Primary Care: 2

Medicine: 7

Accident and Emergency: 3

Care of the Elderly: 1

Mental Health: 1

2. The total number of proposed newly qualified PAs that will (or likely will) be engaged by the health board in the next 12 months.

The numbers have not yet been confirmed.

3. The proposed locations (hospital site and department) of those listed in point 2 above

As outlined in point 2.